
uzav ená analogicky podle § 536 a následující Obchodního zákoníku v platném zn ní mezi 

F I R M A ALTRON, a.s. 
S Í D L O  N A  A D R E S E Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 

A D R E S A  P R O  F A K T U R A C I Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
I O 64948251 
D I CZ64948251 

Z Á P I S  V  O B C H .  R E J S T Í K U M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 3609 
S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E  

F U N K C E P edseda p edstavenstva a generální editel 
B A N K O V N Í  S P O J E N Í CITI BANK, . ú. 2507810108/2600 

 
Account manager 

 
Vedoucí realizace servisu 

 
P edseda p edstavenstva a generální editel 

(dále jen „zhotovitel“) 
a 

F I R M A St edisko spole ných inností AV R, v.v.i. 
S Í D L O  N A  A D R E S E Národní 3, 110 00 Praha1 

A D R E S A  P R O  F A K T U R A C I Národní 3, 110 00 Praha 1 
I O 604 578 56 
D I CZ60457856 

Z Á P I S  V  R E J S T Í K U  v . v . i . 17113/2006-34/SS
S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E  

F U N K C E pov ený ízením 
B A N K O V N Í  S P O J E N Í Raiffeisen Bank 1051041114/5500 

 
vedoucí Provozního odboru SS  AV R, v.v.i. 

(dále jen „objednatel“) 
(spole n  dále též jen „ú astníci“, resp. smluvní strany) 



Touto smlouvou ú astníci upravují vzájemná práva a povinnosti v rámci závazkového vztahu, na jehož podkladu se 
zhotovitel zavazuje provád t servisní innosti a poskytovat další dohodnutá pln ní spojená s poskytováním servisu. 
Zhotovitel se zavazuje k pln ní p evzatých povinností ve smlouvou stanoveném rozsahu, kvalit  a termínech. Objednatel 
se zavazuje za tuto innost poskytovat smluvenou úhradu podle podmínek obsažených dále ve smlouv  a k poskytování 
spolupráce nezbytné pro pln ní smluvních povinností ze strany zhotovitele. 

Servisní programy p edstavují ucelený soubor servisních inností a dalších pln ní spojených s poskytováním servisu, 
ur ených k zajišt ní nezbytné podpory provozu záložních zdroj  a jejich pravidelné údržby s cílem prodloužení 
životnosti za ízení a zvýšení spolehlivosti jejich provozu. 

Ve shora uvedených souvislostech se zhotovitel zavazuje provád t innosti a poskytovat další dohodnutá pln ní spojená 
s poskytováním servisu. Servisní innosti budou realizovány samostatn  uzav enými díl ími smlouvami, které se budou 
ídit podmínkami této Rámcové smlouvy. Každá díl í smlouva bude obsahovat souhrnný název poskytovaných inností, 

jejich cenu, termíny platnosti smlouvy a jejího skon ení a další ustanovení, na kterých se smluvní strany dohodnou. 

Zhotovitel se zavazuje provád t innosti dle servisního programu na záložním zdroji, který je identifikován v Díl í 
smlouv , uzavírané jako dopln k této Rámcové smlouvy. Identifikace obsahuje typ záložního zdroje, jeho výrobní íslo 
a místo instalace. 

Cena je dohodou ú astník  stanovena jako cena smluvní a je vždy stanovena Díl í smlouvou dle podmínek lánku 2 
bodu 2.1 této smlouvy.  

Smluvní cena uvedená v Díl í smlouv  je pravideln  valorizována vždy k 1. 4. každého nového roku, a to formou 
dodatku k Díl í smlouv , který bude podepsán ob ma smluvními stranami. Podkladem pro valorizaci bude ro ní míra 
inflace oficiáln  prezentovaná Statistickým ú adem R. 

Soubor servisních inností a dalších pln ní spojených s poskytováním servisu ve vazb  na ádn  identifikovaný záložní 
zdroj (typ záložního zdroje, jeho výrobní íslo a místo instalace – viz lánek 1. „Úvodní ustanovení“), souhrnn
nazývaný „Servisní program“, je vždy specifikován v etn  ceny v Díl í smlouv  o servisu. 

Cena za soubor servisních inností a dalších pln ní spojených s poskytováním servisu ve vazb  na ádn  identifikovaný 
záložní zdroj (typ záložního zdroje, jeho výrobní íslo a místo instalace – viz lánek 1. „Úvodní ustanovení“), je vždy 
specifikována samostatnou Díl í smlouvou, uzavíranou jako dopln k této Rámcové smlouvy. 



Cena stanovená Díl í smlouvou bude objednatelem hrazena na základ  samostatné (pro p íslušnou Díl í smlouvu) 
faktury – da ového dokladu, vystaveného zhotovitelem pravideln  k 1. dni kalendá ního tvrtletí. 

První faktura – da ový doklad je vystavena zhotovitelem ke dni podpisu Díl í smlouvy na pom rnou ást smluvní 
ceny servisního programu, odpovídající po tu dní ode dne podpisu Díl í smlouvy do konce kalendá ního tvrtletí. 

Pro splatnost faktury – da ového dokladu se stanovuje lh ta 30 dn  od data doru ení. Faktura se považuje za 
doru enou do dvou dn  od prokazatelného odeslání. Prodlení s úhradou m že zhotovitel poskytnout úrokem ve výši 
0,05% z dlužné ástky za každý i zapo atý den prodlení. 

Faktura musí obsahovat náležitosti da ového dokladu vyžadované zákonem . 235/2004 Sb. objednatelova platební 
povinnost se vždy považuje za spln nou dnem, kdy je p íslušná ástka p ipsána ve prosp ch ú tu zhotovitele 
u pen žního ústavu identifikovaného v záhlaví smlouvy. 

V p ípad , že není faktura – da ový doklad, ádn  uhrazena objednatelem v termínu dle p ílohy, bod 3.3. smlouvy, 
má zhotovitel právo pozastavit pln ní p edm tu smlouvy dle lánku 2 smlouvy na dobu, po kterou trvá 
objednatelovo prodlení, nebude-li mezi ú astníky dohodnuto jinak, a to až do uhrazení faktury – da ového dokladu 
(odkladný ú inek). 

Všechny poruchy jsou hlášeny vždy telefonicky speciální servisní linkou v rámci nep etržité servisní pohotovosti - 
viz bod 4.2.   
Písemné hlášení poruchy je možné na íslo faxu :  , 
nebo e-mailem na :   

Oprávn ní pro p edání požadavku na provedení servisního zásahu je ur eno pro oprávn né osoby objednatele, 
p ípadn  koncového uživatele. V rámci nahlášení poruchy jsou vždy p edávány základní identifika ní údaje: 

název a sídlo objednatele 
název a sídlo koncového uživatele  
jméno oprávn né osoby, která poruchu hlásí  
telefonické a faxové spojení na oprávn nou osobu 
datum a hodinu nahlášení poruchy 
typ záložního zdroje a jeho výrobní íslo 
místo instalace zdroje (místo požadovaného servisního zásahu) 
základní popis poruchy (závady) 

 Nep etržitá servisní pohotovost 
Je-li sou ástí servisního programu nep etržitá servisní pohotovost pro p evzetí požadavku na provedení servisního 
zásahu, je v rámci této služby p edáno objednateli telefonické spojení, hrazené zhotovitelem, pro p edávání 
požadavk  na provedení servisního zásahu.  



Telefonické spojení 

Tato služba je poskytována nep etržit . Nep etržitá servisní pohotovost je ur ena pro oprávn né osoby objednatele, 
p ípadn  koncového uživatele, které mají právo p edat zhotoviteli požadavek na provedení servisního zásahu. 
Oprávn né osoby jsou vybaveny heslem pro ov ení požadavku. 

Oprávn né osoby objednatele / koncového uživatele: 
Jedna hlavní a dv  vedlejší osoby objednatele, p ípadn  koncového uživatele, jsou ur eny Díl í smlouvou, 
uzavíranou jako dopln k této Rámcové smlouvy. 

P íloha, uzavíraná jako dopln k této Rámcové smlouvy, v rámci specifikace servisního programu, definuje 
závaznou dobu pro nástup technika k odstran ní závady. Tato doba je definována v hodinách od termínu nahlášení 
poruchy. Servisní technik se dostaví nejpozd ji ve stanovenou dobu na místo ur ení, specifikované objednatelem, 
p ípadn  koncovým uživatelem, v rámci ádného nahlášení poruchy nebo v rámci nep etržité servisní pohotovosti. 
Tato doba je maximální a platí pro celé území eské republiky 

 Odstran ní závady 
Závady na stolních zdrojích jsou ešeny vým nou vadného dílu nebo celého zdroje, závady na instalovatelných 
zdrojích jsou vždy ešeny opravou. Vadné díly po oprav  jsou majetkem zhotovitele. V p ípad  poruchy a následné 
vým ny baterií zajiš uje zhotovitel jejich ádnou ekologickou likvidaci. 

V rámci profylaktické prohlídky se provádí: 
vizuální kontrola záložního zdroje (kabeláž, svorky, ventilátory, baterie, palivový, chladicí, olejový, výfukový 
systém) 
ov ení základních funkcí záložního zdroje (zapnutí a vypnutí, normální provozní podmínky, zálohování, konec 
vybíjení, p eh átí, p etížení – pokud lze, p ipojení a odpojení baterie, manuální obtok, komunikace, signalizace 
poruch – nízkého tlaku oleje, p eh átí chladiva, chyby generátoru, p edb hu otá ek, nezda eného startu, nízké 
hladiny paliva) 
kontrola funk nosti p i provozní a jmenovité zát ži  
m ení jmenovitého nap tí, proudu a frekvence st ída e - generátoru  
m ení nap tí a proudu usm r ova e 
odstran ní prachu pro zlepšení chladících pom r  ve výkonových prvcích  
kontrola mechanické funk nosti ventilátor
mechanická kontrola obvod
kontrola vyh átí vodi
kontrola dotažení svorek 
vypracování protokolu o profylaktické prohlídce 

V rámci kapacitní zkoušky se provádí : 
vybití baterii až do úplného zastavení zdroje p i jmenovité (provozní) zát ži 
m ení celkového nap tí a proudu sady baterií 
m ení nap tí jednotlivých akumulátor
vizuální kontrola stavu baterií 
kontrola a dotažení bateriových spojek 



kontrola t snosti bateriových lánk
odstran ní prachu a ne istot z baterií 
konzervace bateriových kontakt   
výpo et skute né kapacity baterií  
vypracování protokolu o kapacitní zkoušce 

Telefonická asistence zahrnuje v pracovní dny od 08:00 do 17:00 hodin neomezenou asistenci kvalifikovaných 
pracovník  zhotovitele p i ešení problém  souvisejících s provozováním záložních zdroj . Asistence je ur ena pro 
oprávn né osoby objednatele, p ípadn  koncového uživatele, které mají možnost obracet se na technické odd lení 
zhotovitele. 
telefonické spojení:  

V rámci telefonické asistence jsou problémy ešeny ihned (on-line), p ípadn  je stanovena závazná doba pro zp tné 
zavolání od vyžádání služby v rámci telefonické asistence. 

Jedná se o pravidelné periodické proškolování, p ípadn  se vychází z aktuálních požadavk  objednatele, p ípadn
koncového uživatele. V rámci servisního programu je poskytováno maximáln  jedno školení v kalendá ním roce 
t em  osobám objednatele, p ípadn  koncového uživatele. V rámci školení je poskytována aktuální verze technické 
dokumentace ú astník m školení. 

 Provád ní upgrade a update záložního zdroje 
V rámci této služby jsou provedeny veškeré modifikace a úpravy zdroje (v rámci dodaného typu a typové ady). 
Tyto pr b žné modifikace a úpravy zapracovávají  zkušenosti  výrobce z provozu záložních zdroj  na celém sv t . 
V ur itém asovém horizontu zahrnují samoz ejm  vývoj jednotlivých technologií výroby, používaných materiál
apod. 

V rámci servisního programu je veden provozní deník záložního zdroje, do kterého jsou zaznamenávány všechny 
úkony provád né technickým personálem zhotovitele, související s opravami, údržbou, preventivními 
prohlídkami a komplexními revizemi záložního zdroje. 

Provozní deník je uložen trvale u objednatele, p ípadn  koncového uživatele, a poskytuje asový p ehled 
jednotlivých událostí. Do deníku jsou zaznamenávány informace o osobách, které údržbu a opravy provád jí, 
informace o provedených opravách a o provedené údržb . Veškeré informace jsou potvrzovány objednatelem, 
p ípadn  koncovým uživatelem. 

Sou ástí servisního programu je provedení komplexní revize stavu záložního zdroje po 5-ti letech od uvedení 
záložního zdroje do provozu v etn  vypracování písemného protokolu . Tato revize zahrnuje prohlídku v rozsahu 
profylaktické prohlídky a kapacitní zkoušky a poskytuje objednateli, p ípadn  koncovému  uživateli, komplexní 
informace o stavu záložního zdroje. Sou ástí prohlídky je posouzení stavu zdroje, vypracování protokolu a 
doporu ení pro další provozování s p ihlédnutím k morální životnosti a aktuálnímu fyzickému stavu. 



Záložní zdroj, který je svojí konstrukcí ur en pro p ipojení do b žné zásuvky 230V/16A, a jehož rozm ry, hmotnost 
a hlu nost umož ují jeho umíst ní p ímo v kancelá ích, bytech apod. 

Záložní zdroj, který je svojí konstrukcí ur en pro p ímé p ipojení do pevného rozvodu objektu, a jehož rozm ry, 
hmotnost a hlu nost v tšinou vyžadují jeho umíst ní v samostatných prostorách (chodby, p íst nky, rozvodny 
apod). 

Samostatný záložní zdroj, pracující samostatn  do p ipojené zát že. 

Soustava více záložních zdroj  (p evážn  2 až 4 zdroje), nezávisle paraleln  propojených, pracující spole n  do 
p ipojené zát že s redundancí pro zvýšení bezpe nosti (nap íklad : soustava dvou záložních zdroj  o výkonu 20 
kVA pracující do spole né zát že 20 kVA má redundanci 1+1,  poskytuje tedy 100 % rezervu pro p ípad poruchy 
jednoho ze záložních zdroj  soustavy, resp. soustava t í záložních zdroj  o výkonu 20 kVA pracující do spole né 
zát že 40 kVA má redundanci 2+1,  poskytuje tedy 50 % rezervu pro p ípad poruchy jednoho ze záložních zdroj
soustavy). 

V p ípad , že zhotovitel nebude moci realizovat odborný  servis ve sjednaných lh tách dle p ílohy smlouvy, 
z d vodu p ekážek na stran  objednatele, p ípadn  koncového uživatele, prodlouží se lh ta  pln ní o dobu po 
kterou p ekážky trvaly, nedojde-li k jiné dohod . Nemožnost pln ní pro p ekážky na stran   objednatele, p ípadn
koncového uživatele, zhotovitel bez zbyte ného odkladu oznámí objednateli písemn  (faxem). 

Podle rozsahu a charakteru závady m že oprávn ný zástupce objednatele, p ípadn  koncového uživatele, 
dohodnout se zhotovitelem jinou lh tu k odstran ní závady než stanoví p íloha smlouvy. Dohoda o zm n  lh ty 
pln ní musí být  zaznamenána do protokolu o oprav  a provozního deníku záložního zdroje. 

Zhotovitel je oprávn n zajiš ovat innost dle p ílohy smlouvy jinými subjekty pouze se souhlasem objednatele. 
Pokud tento subjekt poruší závazek ze smlouvy, odpovídá  zhotovitel jako by porušil závazek sám. 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré innosti dle p ílohy smlouvy bude provád t v souladu s eskými normami a 
dalšími platnými p edpisy, které se na tuto innost vztahují jako celek a jsou pro tuto innost obvyklé. 

Zhotovitel odpovídá objednateli nebo t etím osobám za veškeré škody, které p i innosti dle této smlouvy svou 
inností zp sobí. 

Objednatel neodpovídá zhotoviteli nebo t etím osobám za žádné škody, které zhotoviteli nebo t etím osobám  
vzniknou v souvislosti s provád ním inností dle lánku 2. 

Každý servisní zásah a provedená oprava musí být neprodlen  zaznamenány do protokolu o provedení opravy a 
provozního deníku záložního zdroje. 



Objednatel, p ípadn  koncový uživatel, se zavazuje umožnit pracovník m zhotovitele p ístup do prostor  kde se 
za ízení nachází a umožnit  p ívod elektrické energie do t chto prostor . 

Zhotovitel se zavazuje pln  respektovat veškeré p edpisy, pokyny a provozní ády platné pro pohyb cizích osob 
v objektech objednatele, p ípadn  koncového uživatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že p edm t pln ní je bez právních vad a že je pln  oprávn n v celém rozsahu p edm tu 
smlouvu uzav ít tuto smlouvu s objednatelem. 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené opravy nebo vým ny v rámci servisní innosti v délce 6 
m síc , která po íná b žet od prvního dne po provedení opravy nebo vým ny. Uvedené ustanovení objednatel 
bude aplikovat zejména p i ukon ení platnosti této smlouvy. 

Objednatel m že na zhotoviteli požadovat smluvní pokutu za prodlení s pln ním inností dle lánku 2 smlouvy ve 
stanovených termínech ve výši 500,- K  za každý den prodlení,  maximáln  do výše 10.000,-K . 

Smluvní pokuta je splatná na základ  faktury, vystavené do 14 dn  od porušení smluvního vztahu. Pro splatnost 
této faktury se stanovuje lh ta 14 dn  od data vystavení. 

Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úrok  z prodlení není dot en právní nárok na 
náhradu škody, ani povinností stran splnit závazky z této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen p i výkonu své innosti  písemn  upozornit objednatele na z ejmou nevhodnost jeho 
pokyn , které by mohly mít za následek vznik škody. V p ípad , že objednatel i p es písemné upozorn ní 
zhotovitele na spln ní pokyn  trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu  takto vzniklou. 

Rámcová smlouva je uzav ena na dobu neur itou. 

Rámcová smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu smlouvy ob ma smluvními stranami. 

Platnost a ú innost Rámcové smlouvy zaniká jednostrann  odstoupením smluvních stran v souladu s lánkem 
9 smlouvy, p ípadn  výpov dí bez uvedení d vod . 

V p ípad  výpov di Rámcové smlouvy bez uvedení d vod iní výpov dní lh ta 3 m síce a její b h po íná 
prvním dnem nového tvrtletí následujícího po doru ení písemné výpov di druhé smluvní stran . 

Díl í smlouvy na jednotlivé servisní programy se uzavírají p evážn  na období 1 roku, pokud není uvedeno jinak. 
Díl í smlouvy se uzavírají vždy maximáln  na dobu 5 let od uvedení záložního zdroje do provozu. 



Díl í smlouvy na servisní program ZÁKLADNÍ SERVISNÍ BALÍK se uzavírají po dobu trvání záruky, nejvýše 
však na první rok provozu. Díl í smlouvy na servisní program RO NÍ PROGRAM ÚDRŽBY se uzavírají vždy 
maximáln  na dobu 5 let od uvedení záložního zdroje do provozu, tj. obvykle 2. až 5. rok. 

Díl í smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu smlouvy ob ma smluvními stranami. 

Platnost a ú innost Díl í smlouvy zaniká uplynutím smluvené doby, jednostrann  pak odstoupením v souladu 
s lánkem 9. této Rámcové smlouvy, p ípadn  výpov dí bez uvedení d vod . 

V p ípad  výpov di bez uvedení d vodu musí být Díl í smlouva vypov zena nejpozd ji 3 m síce p ed koncem 
12-ti m sí ního období, které je vztaženo k datu nabytí ú innosti Díl í smlouvy.

Od smlouvy m že objednatel odstoupit pouze v p ípad , kdy zhotovitel v d sledku svého zavin ní ádn  a v as 
neplní smluvní závazky, kdy inností i ne inností zhotovitele vzniká objednateli  škoda, nebo v p ípad , že 
zhotovitel vstoupí do likvidace, p ípadn  bude na jeho majetek prohlášen konkurz. V p ípad  zhotovitelova 
prodlení se spln ním smluvního závazku zhotovit dílo, m že objednatel od smlouvy odstoupit nejd íve v den 
následující po marném uplynutí písemn  poskytnuté náhradní lh ty. 

Zhotovitel m že odstoupit od smlouvy pouze v p ípad , kdy objednatel v d sledku svého zavin ní ádn  a v as 
neplní smluvní závazky, kdy jeho inností i ne inností vzniká zhotoviteli škoda, nebo v p ípad , že objednatel 
vstoupí do likvidace, p ípadn  bude na jeho majetek prohlášen konkurz a dále v p ípad , že objednatel je 
v prodlení se spln ním svých platebních povinností o více než 30 kalendá ních dn . V p ípad  objednatelova 
prodlení se spln ním smluvního závazku ve v ci platebních povinností, m že zhotovitel od smlouvy odstoupit 
nejd íve v den následující po marném uplynutí písemn  poskytnuté náhradní lh ty. 

P ípady obsažené v p edchozích odstavcích tohoto lánku se považují za podstatné porušení smluvních podmínek. 
Ú inky odstoupení nastávají dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní stran . 

Práva a povinnosti ú astník  vyplývající z platného odstoupení od smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními 
obecné i platné právní úpravy. 

Zhotovitel je povinen u init opat ení pot ebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící objednateli 
nedokon ením inností sjednaných v této smlouv , pokud  by mohla vzniknout v d sledku poruch ádn
nahlášených do zániku smlouvy. 

S ohledem na zp sob kalkulace ceny je uzav ená díl í smlouva na program ALTRON GOLD vypov ditelná 
pouze p i doplacení ásti ceny servisního programu v oblasti spot eby materiálu do konce 5-ti letého období, resp. 
období, na které byla Díl í  smlouva uzav ena s p ekalkulovanou cenou. 

Vyšší moc Smluvní strany se zbavují odpov dnosti za áste né i úplné nespln ní smluvních závazk , které byly 
zp sobené v d sledku události vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají události, které vznikly po uzav ení smlouvy 
v d sledku stranami nep edvídatelných a neodvratitelných událostí mimo ádné povahy a které mají bezprost ední 



vliv na pln ní p edm tu smlouvy. Za vyšší moc nejsou považovány zejména nep edvídatelné zm ny 
ekonomického, finan ního i m nového rázu a b žná obchodní rizika. 

V p ípad  události vyšší moci se po písemné dohod  prodlužují lh ty ke spln ní smluvních závazk  o dobu, po 
kterou budou ú inky a následky vyšší moci trvat. 

Smluvní strana, u níž nastal p ípad vyšší moci, je povinna o tom nejpozd ji do 48 hodin po jejím vzniku a do 
48 hodin po jejím ukon ení písemn  uv domit druhou smluvní stranu. Nebudou-li tyto lh ty dodrženy, nem že se 
smluvní strana vyšší moci dovolávat. 

V p ípad , že by vyšší moc zp sobila odložení smluvních závazk  o více než 60 dní, smluvní strany se po 
ú edním konstatování škod dohodnou bu  na odložení termínu pln ní, p ípadn  spole n  dohodnou nutná 
opat ení p ed zahájením nových prací, eventuáln  vypo ádají všechny závazky podle této smlouvy ke dni vzniku 
vyšší moci. 

lánek 11 – Záv re ná ustanovení 

Jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky podepsanými ob ma 
smluvními stranami. Dodatky ke smlouv  se postupn íslují. 

Zhotovitel bude b hem doby trvání této smlouvy udržovat v platnosti pojišt ní. Toto pojišt ní se bude vztahovat 
na pojišt ní všeobecné odpov dnosti s limitem ve výši 20 milion  K  (v etn  odpov dnosti za škodu zp sobenou 
vadným výrobkem).  

Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se ídí p íslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v platném 
zn ní. 

Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se ob  strany p edevším pokusí ešit 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory, vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
ešeny u p íslušného obchodního soudu. 

Pokud dojde k zániku n které ze smluvních stran bez likvidace, p echázejí všechna práva a povinnosti ze smlouvy 
na právní nástupce stran. 

Veškeré skute nosti obchodní, ekonomické i technické povahy, související se smluvními stranami, které nejsou 
b žn  dostupné a se kterými p i zajišt ní p edm tu pln ní smlouvy p ijdou smluvní strany do styku, jsou 
obchodním tajemstvím. Smluvní strany se zavazují, že tyto skute nosti jiným subjekt m nesd lí, nezp ístupní a 
budou je chránit všemi prost edky p ed zneužitím. Veškeré získané informace této povahy podrží v p ísné tajnosti 
a omezí jejich sd lení pouze na ty zam stnance, kte í jsou oprávn ni, v souvislosti s obsahem smlouvy, tyto 
informace mít. V p ípad  porušení obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 51 Obchodního.zákoníku,. 
smluvní strany použijí právní prost edky ochrany proti nekalé sout ži. Smluvní strany považují tuto smlouvu, 
v etn  Díl ích smluv, za obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují dodržet právo na ochranu obchodního 
tajemství bez asového omezení. 



Smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami a nahrazuje všechny 
p edchozí dohody písemné i ústní. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je podepisována podle jejich pravé a svobodné v le, nikoliv v tísni nebo za 
jednostrann  nápadn  nevýhodných podmínek, že si ji ádn  p e etly a  souhlasí s celým jejím obsahem. 

P O V E N Ý  Z Á S T U P C E  Z H O T O V I T E L E  P O V E N Ý  Z Á S T U P C E  O B J E D N A T E L E  

 
P edseda p edstavenstva 

 
Vedoucí Provozního odboru SS  AV R, v.v.i. 

     
len p edstavenstva 



D O D A T E K   Í S L O K  R Á M C O V É  S M L O U V Í S L O

F I R M A ALTRON, a.s. 
S Í D L O  N A  A D R E S E Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 

A D R E S A  P R O  F A K T U R A C I Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
I O 64948251 
D I CZ64948251 

Z Á P I S  V  O B C H .  R E J S T Í K U M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 3609 
S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C i  

F U N K C E P edseda p edstavenstva; len p edstavenstva 
CITI BANK, . ú. 2507810108/2600 

 
P edseda p edstavenstva ; len p edstavenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 
a 

F I R M A  ( F A K T U R A C E ) St edisko spole ných inností AV R, v.v.i. 
S Í D L O  N A  A D R E S E Národní 3, 110 00 Praha 1 

A D R E S A  P R O  D O R U E N Í ) Národní 3, 110 00 Praha 1 
I O 604 578 56 
D I CZ 604 578 56 

Z Á P I S  V  R E J S T Í K U  v . v . i . 17113/2006-34/SS
S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E  

F U N K C E Pov ený ízením 
B A N K O V N Í  S P O J E N Í Raiffeisen Bank 1051041114/5500 

 
Vedoucí Provozního odboru SS  AV R, v.v.i. 

(dále jen „objednatel“) 
(spole n  dále též jen „ú astníci“, resp. smluvní strany) 



lánek 1 – Identifikace záložních zdroj

Typ: DA FGW Wilson P65E1 
Výrobní íslo: 104002227 

Název organizace: St edisko spole ných inností AV R, v.v.i. 
Místnost .:  dv r  
Ulice: Národní 3, 
M sto: Praha 1 
PS : 110 00 

lánek 2 – Oprávn né osoby 

Jméno, tel:  

Jméno, tel:  

Soubor servisních inností a dalších pln ní spojených s poskytováním servisu ve vazb  na výše identifikovaný záložní 
zdroj, souhrnn  nazývaný „Servisní program“, je identifikován takto: Servisní program ALTRON BRONZE

Kompletní nabídka programu ALTRON BRONZE : 
servisní pohotovost pro provedení opravy v pracovní dny od 08:00 do 17:00hodin  
garantovaná reak ní doba – nástup servisního technika v pracovní den, do 24 hodin od nahlášení poruchy 
provoz bezplatné servisní linky (Hot – Line) v pracovní dny od 08:00 do 17:00 hodin 
nahlášení poruchy v pracovní dny od 08:00 do 17:00 hodin 
telefonická asistence v pracovní dny od 08:00 do 17:00 hodin  
zp tné zavolání do 4 hodin od vyžádání služby v rámci telefonické asistence 
pravidelná preventivní údržba záložního zdroje s vypracováním písemného protokolu 

♦ profylaktická prohlídka záložního zdroje MTG 1x ro n
vedení provozního deníku záložního zdroje 

Cena je dohodou ú astník  stanovena jako cena smluvní a je stanovena takto:  2 740,-K  bez DPH tvrtletn , tj. za t i 
m síce. (10 960,-K  bez DPH ro n  za záložní zdroje uvedené v bode 1.1)  

Cena programu ALTRON BRONZE zahrnuje:
veškerý spot ební materiál použitý p i preventivních prohlídkách zdroje MTG 
všechny náklady spojené s provozem servisní linky Hot-line a telefonickou technickou podporou 
všechny náklady spojené s garancí doby nástupu servisního technika na opravu  
všechny náklady na práci spojené s preventivními prohlídkami 
všechny náklady spojené s výjezdy na preventivní prohlídky záložního zdroje (kilometrovné a as strávený na 
cest ) 



V p ípad  poruchy záložního zdroje nebo špatné funk nosti jeho ástí hradí zákazník zvláš  (nad rámec ceny 
Servisního programu) v plné výši použité náhradní díly, baterie a ostatní materiál v etn  PHM (nafty). Dále 
zákazník hradí všechny náklady spojené s výjezdy na opravu, údržbu záložního zdroje (práci, kilometrovné a as 
strávený na cest ) dle aktuálního ceníku mimo smluvn  zajišt né preventivní prohlídky v rámci servisního 
programu ALTRON BRONZE

lánek 4 – Záv re ná ustanovení 

Díl í smlouva je uzav ená na dobu neur itou.  

Díl í smlouva nabývá ú innosti dnem podpisu smlouvy ob ma smluvními stranami. 

Ú innost smlouvy zaniká uplynutím smluvené doby, jednostrann  pak odstoupením v souladu s lánkem 9 Rámcové 
smlouvy, p ípadn  výpov dí bez uvedení d vod . 

V p ípad  výpov di bez uvedení d vod iní výpov dní lh ta 3 m síce a její b h po íná prvním dnem nového tvrtletí 
následujícího po doru ení písemné výpov di druhému ú astníkovi. 

Jakékoli zm ny a dopl ky této Díl í smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky podepsanými ob ma 
smluvními stranami. Dodatky k Díl í smlouv  se postupn íslují. 

Díl í smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

2. 2. 2007

P O V E N Ý  Z Á S T U P C E  Z H O T O V I T E L E  P O V E R E N Ý  Z Á S T U P C E  O B J E D N A T E L E  

 
P edseda p edstavenstva 

 
Vedoucí Provozního odboru SS  AV R, v.v.i. 

 
len p edstavenstva 



Dílčí smlouva o servisu 

DODATE K t(S LD Č. 2 K RÁMCOVĚ SMLOUVĚ CISLO 20070034 

ZIIOTOVIHL: 

... .............................. �. '.�.!".l.:'\ ... AL TRON,. a.s . ..................................................................... .. .... ...................................... ...... ................ ..... .......................... . 
. .. . .. s.,.O..L.o NA AORese Novodvorská. 994/138, .1.42.21„ Praha 4 .. 
ADRESA PRO FAKTURACI 
...... ................ .... . ... . ... 

,eo 

DIC 

No.y.odvorskil„994/13.8, 142 21 Pr.a..ha 4 
64948251 
........... , ......... . ..... . 

CZ64948251 
ZÁP1s v ooCH. REJsr,<IKu Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3609 

ST AT UT ÁR NI:�;$:; �:i�·�  ..... .... , ... ...... : :::::
.
: : .. :.:: ::::

... ...................... ........ f.U.NKC e ..•• člen. představenstva; .. člen._predstavenstva .......... .. 
OANKOVNI SPOJENI CITI BANK. č. ú. 2507810108/2600 

OSOBA OPRÁVNĚNÁ K PODPISU DILtl SMLOUVY (D LE RÁMCOVĚ SMLOUVY): 

................... ... . J ·�� N ()    .. . 
FUNKCE člen představenstva; člen představenstva 

(dále jen .zhotovitel") 
a 

OBJEDNATEL . 

... ...... . •.!.R..'�'.� .. <.f.11.�_T_IJ �.�.C..�./ . . . . ���i:!�/��.0. .�fl()ll:!č.11.Ý.C?.� ... č.i11_119��íJ�· Y. �R.i .. V.: V:,Í_: 
s 1.�.�.o N � .. ���.es� ... �.á.!?.�.n..! .. 3.., ... 1 .. �.9 .. 0..0.. P.r.§!�.a ............................ .............................................................. ............... .............. ..................................... .

•.•.• AoR.esA. PRO .ooRutrn.11 ••• Národní. 3,.110. 00 .. Praha.1 ....... ........................................... ..................................... .
1ea 60457856 

.................... . . ............ ................ ............................. 

01e CZ60457856 
ZÁPIS V OBCH. REJSTi'llKU 17113/2006•34/$$Č .... ......... . .. .................................................................................... ...... ......... . . 

�r."r.u!liRNIJAS!U.P.�"  
FUNKCE ředitel 

. .. ..... ... . ....... ........ ............. .......... ..... ................................ 

oA111<ovNI SPOJENI Raiffeisen Bank 1051041114/5500 
OSOBA OPRÁVN�NA K PODPISU OILtf SMLOUVY (OLE RÁMCOVÉ SMLOUVY): 

.............. . J".".É�.<> ..  ....................................... .............................. . 
FUNKCE Vedoucl Provozního odboru SSČ AV ČR, v.v.i. 

(dále jen „objednatel") 
(společně dále též jen .účastníci", resp. smluvní strany) 

•



{l 

Článek 1 - Identifikace záložních zdrojů 

1.1 Typ: 
Výrobnl člslo: 

JO 151 B (180kVA/144kW) stby M 

5850 

Místo instalace záložnlho zdroje 
Název organizace: Hotel Mazanka 
Ulice: Za Vodárnou 1/1013 
Město: 
PSČ: 

Praha 8 - Libeň 
182 00 

Článek 2 - Oprávněné osoby 

2.1 Hlavnl osoby - ve věcech smluvnlch: 
Jméno, tel:  

2.2 Vedlejšl osoby - ve věcech technických: 

Oliči smlouva o servisu 

Jméno, tel:  (recepce hotelu) 

Článek 3 - Specifikace servisního programu a jeho ceny 

3.1 Identifikace servisnlho programu 
Soubor serv1Snlch činnosti a dalšlch plnění spojených s poskytován lm servisu ve vazbě na výše 
identifikovaný záložní zdroj, souhrnně nazývaný .Servisnl program·. je identifikován takto: Servisní program 
AL TRON BRONZE 

Kompletní nabídka programu AL TRON BRONZE: 
• nástup k servisnímu zásahu v pracovní dny mezi 08.00 až 17:00 do 24 hodin od nahlášeni

poruchy (v prfpadě nahlášeni poruchy v mimopracovní dobu běžf doba pro nástup od 08:00 hodin 
násfedujlcfho pracovnlho dne) 

• telefonická asistence v pracovnl dny od 08:00 do 17:00 hodin
• zpětné zavoláni do 4 hodin od vyžádáni sluzby v rámci telefonické asistence
• proškoleni obsluhy záložního zdroje 1x ročně (v rámci profylaxe nebo dle požadavkú zákazníka) 
• pravidelná preventivní údržba a kontrola provozuschopnosti záložního zdroje s vypracováním

písemného protokolu
• profylaktická prohlídka záložního zdroje 1x ročně

• zaznamenáváni servisních oprav a údržby do provozního deníku záložního zdroje
• ekologická likvidace nebezpečných odpadů 

J.2 Cena 
Cena je dohodou ůčastníkú stanovena jako cena smluvnl a je stanovena takto: 7 495,-Kč bez DPH čtvrtletně 
tj za tfi měsíce, za výše uvedený záfožnl zdroj. 

Cena programu AL TRON BRONZE zahrnuje: 
• všechny náklady spojené s telefonickou technickou podporou 
• všechny náklady spojené s garanci doby nástupu na opravu 
• všechny náklady spojené s proškolenlm obsluhy 
• všechny náklady spojené s preventivními prohlldkaml záložního zdroje (vč. spotrebnlho materiálu -

olej, olejové a palivové filtry) 
• všechny náklady spojené s výjezdy na preventivní prohlldky Záloznlho zdroje (kilometrovné a čas 

strávený na cestě)



I 

'/ 
Dílčí smlouva o servisu 

V pflpadě poruchy záložního zdroje nebo špatné funkčnosti jeho částí hradí zákazník zvlášť (nad rámec ceny 
Servisního programu) v plné výši použité náhradní díly, baterie a ostatní materiál. Dále zákazník hradf 
všechny náklady spojené s výjezdy na opravu, údržbu záložního zdroje (práci, kilometrovné a čas strávený 
na cestě) dle aktuálního ceníku mimo smluvně zajištěné preventivní prohlldky v rámci servisního programu 
AL TRON BRONZE. 

Článek 4 - Závěrečná ustanovení 

4. f Dílčí smlouva je uzavřená na dobu neurčitou.

4.2 Dfíč! smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

4.3 Ůčinnost smlouvy zaniká uplynutím smluvené doby, jednostranně pak odstoupením v souladu s článkem
9 Rámcové smlouvy, případně výpovědí bez uvedení důvodů. 

4.4 V případě výpovědi bez uvedeni důvodů činí výpovědní lhůta 3 měsíce a její běh počíná prvním dnem 
nového čtvrtletí následujícího po doručeni písemné výpovědi druhému účastníkovi. 

4.5 Jakékoli změny a doplňky této Dílčí smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvnímí stranami. Dodatky k Dílčí smlouvě se postupně číslují. 

4.6 Dílčí smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

V PRAZE OHE. 0 5 ·03· 2013 

c,en představ l] 

V PRAZE DNE: 

POVEJ\EN'i' ZASTUPCE OOJEONATELE 

•



Dílčí smlouva o servisu 

DODATEK CfSLO Č. 3 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ CISLO 20070034 

ZHOTOVITEL. 

FIRMA ALTRON, a.s . ........ .. .. .. ......... . 
siD.�o NA A�·�·�·�E ..... �.?.yody?.r.�ká 9.��(.138, .��?.21.�r.�.�a 4 

A..�.RESA .. P.�0 FAK:.�.RACI ... �.?.yody?.r.�.�á 9..9.�!.�.38, ... 1 .1?..?.1 �r.�ha 4 
1Co 64948251 
DIC CZ64948251 

ZÁPIS v OBCH REJSTŘiKU ��stskt�.�ud v.!:!aze •. ?�dil s .. y!ožka �.�9.9

STATUTÁRNI ZÁSTUPCE    .... ······ 
Fu N Kc E . �Jen př��:5t�ve.��!y�; čle..� . .P.řed�!�venst"'.�. 

BANKOVNI SPOJENI CITI BANK, č. ů. 2507810108/2600 
OSOBA OPRÁVNENÁ K PODPISU DiLél SMLOUVY (DLE RÁMCOVÉ SMLOUVY): 

JMÉNO   ..... .
FUNKCE člen představenstva; člen představenstva 

(dále jen „zhotovitel") 
a 

OBJEDNATEL. 

FIRMA (FAKTURACE) �!rediSk?. .. �pOle��."9.Ch Či��(?.�tf �Y..�.�' "'.:.Y.:.i.·
slDLo NA ADRESE Národní 3, 110 00 Praha 1 

........ ... .. .... ...... ... .... .......... .. . ........ . ......... . 
ADRESA PRO DORuC E N 1 > ... . �á.!O��.!. � ..... ) 19. . .Q.O .Pra.�.� ... � ..

,co 60457856 ......... . ...... . 
DIC CZ60457856 

ZÁPIS v OBCH REJSTŘIKU 17113/2006-34/SSČ -···· . 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE  
FUNKCE ředitel 

BANKOVNI SPOJENI Raiffeisen Bank 1051041114/5500 
OSOBA OPRÁVNENÁ K PODPISU DiLCI SMLOUVY (DLE RÁMCOVÉ SMLOUVY): 

JMÉNO 

FUNKCE 

(dále jen „objednatel") 
(společně dále též jen „účastníci", resp. smluvní strany) 



Článek 1 - Identifikace záložních zdrojů 

1.1 Typ: 
Provedení: 
Motor: 
Výrobní číslo: 
Řídící rozvaděč typ: 
Výrobní číslo: 
PS: 

V 250 GX 
VOL VO T AD734GE 
6860 
GUARD 
703CE 1 
110001118 

Místo instalace záložního zdroje 

Název organizace: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.
Místo: Konferenční centrum AV - Zámek Liblice 
Ulice: Liblice 61 

Město: Byšice 
PSČ: 277 32 

Článek 2 - Oprávněné osoby 

2.1 Hlavni osoby - ve věcech smluvních: 
Jméno, tel:  

2.2 Vedlejší osoby - ve věcech technických: 

Dílčí smlouva o servisu 

Jméno, tel: , ředitelka hotelu, tel.:  

Článek 3 - Specifikace servisního programu a jeho ceny 

3.1 Identifikace servisního programu 

Soubor servisních činností a dalších plnění spojených s poskytováním servisu ve vazbě na výše 
identifikovaný záložní zdroj, souhrnně nazývaný .Servisní program", je identifikován takto: Servisní program 

ALTRON BRONZE 

Kompletní nabídka programu AL TRON BRONZE: 
• nástup k servisnímu zásahu v pracovní dny mezi 08:00 až 17:00 do 24 hodin od nahlášení

poruchy (v případě nahlášení poruchy v mimopracovní dobu běží doba pro nástup od 08:00 hodin
následujícího pracovního dne)

• telefonická asistence v pracovní dny od 08:00 do 17:00 hodin
• zpětné zavolání do 4 hodin od vyžádání služby v rámci telefonické asistence
• proškolení obsluhy záložního zdroje 1 x ročně (v rámci profylaxe nebo dle požadavků zákazníka)
• pravidelná preventivní údržba a kontrola provozuschopnosti záložního zdroje s vypracováním

písemného protokolu
• profylaktická prohlídka záložního zdroje 1x ročně

• zaznamenávání servisních oprav a údržby do provozního deníku záložního zdroje
• ekologická likvidace nebezpečných odpadů

3.2 Cena 

Cena je dohodou účastníků stanovena jako cena smluvní a je stanovena takto: 8 733,-Kč bez DPH čtvrtletně 
tj. za tři měsíce, za výše uvedený záložní zdroj. 

Cena programu AL TRON BRONZE zahrnuje: 

• všechny náklady spojené s telefonickou technickou podporou
• všechny náklady spojené s garancí doby nástupu na opravu



Dílčí smlouva o servisu 

• všechny náklady spojené s proškolením obsluhy
• všechny náklady spojené s preventivními prohlídkami záložního zdroje (vč. spotřebního materiálu -

olej, olejové a palivové filtry)
• všechny náklady spojené s výjezdy na preventivní prohlídky záložního zdroje (kilometrovné a čas

strávený na cestě)

V případě poruchy záložního zdroje nebo špatné funkčnosti jeho částí hradí zákazník zvlášť (nad rámec ceny 
Servisního programu) v plné výši použité náhradní díly, baterie a ostatní materiál. Dále zákazník hradí 
všechny náklady spojené s výjezdy na opravu, údržbu záložního zdroje (práci, kilometrovné a čas strávený 
na cestě) dle aktuálního ceníku mimo smluvně zajištěné preventivní prohlídky v rámci servisního programu 
AL TRON BRONZE. 

Článek 4 - Závěrečná ustanovení 

4.1 Dílčí smlouva je uzavřená na dobu neurčitou. 

4.2 Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.3 Účinnost smlouvy zaniká uplynutím smluvené doby, jednostranně pak odstoupením v souladu s článkem 
9 Rámcové smlouvy, případně výpovědí bez uvedení důvodů. 

4.4 V případě výpovědi bez uvedení důvodů činí výpovědní lhůta 3 měsíce a její běh počíná prvním dnem 
nového čtvrtletí následujícího po doručení písemné výpovědi druhému účastníkovi. 

4.5 Jakékoli změny a doplňky této Dílčí smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Dodatky k Dílčí smlouvě se postupně číslují. 

4.6 Dílčí smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

V PRAZE DNE: V PRAZE DNE: 2.-1. 11. '2.[)l/.:3

POVERENÝ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE 




